



HRVATSKA KOMORA ARHITEKATA

AKTIVNOSTI HRVATSKE KOMORE ARHITEKATA IZMEĐU DVAJU SJEDNICA

17. - 18.

26. siječnja – 23. veljače 2011. god.

SURADNJA S DRUGIM INSTITUCIJAMA / UDRUGAMA

MEĐUNARODNA SURADNJA / DOGAĐANJA

HKA – UN HABITAT

Nastavno na informaciju o održavanju 07. Globalnog foruma parlamentaraca o staništima, koji će se održati 18.- 20. svibnja 2011. god., na Sveučilištu u povijesnoj jezgri Zadra, domaćin kojega je Hrvatski Sabor i Grad Zadar, predsjednik Ćurković održao je 2 sastanka, kao pripremu uključivanja HKA-a u ovaj projekt.

Parlamentarci iz cijelog svijeta okupit će se u navedenom terminu, kako bi razgovarali o aktualnim izazovima na području održivog urbanog razvoja i mogućnostima njegovog unaprjeđenja. O povijesti institucije:

Na temelju odredbi Generalne skupštine UN-a za promicanje socijalno i ekološki održivih gradova osnovana je *UN-HABITAT agencija* posvećena problematici urbanog razvoja s ciljem osiguranja svima dostupne i odgovarajuće stambene skrbi.

Deklaracijom donesenom 1976. god. u Vancouveru, Opća skupština UN-a dala joj je u zadaću promoviranje pitanja društveno i ekološki održivih gradova i općina i odgovarajućeg stanovanja za sve, a formalno osnivanje agencije datira s 1978. godinom.

UN-HABITAT programi trebaju biti putokaz za kreatore politike i lokalne zajednice, a oslanjaju se na:

- deklaraciju o ljudskim naseljima iz Vancouvera, iz 1976. god.;
- UN-HABITAT Agendu;
- Deklaraciju iz Istambula o ljudskim naseljima;
- Deklaracija o gradovima i drugim ljudskim naseljima u novom tisućljeću;
- Rezoluciju UN-a 56/206,

te su izravno naslonjeni na Milenijsku deklaraciju UN-a, s ciljem poboljšanja života za 100 mil. stanovnika sirotinjskih četvrti do 2010. god., poglavlje 11. , milenijski razvojni cilj br. 7. i poglavlje 10, koji se odnose na osiguranje održivog pristupa pitkoj vodi u smislu smanjenja statistika koje opisuju sadašnje stanje za barem polovicu.

UN HABITAT strategija razvoja gradova bez *slum*-ova (naselja straćara), temelji se na 4 stupa:

- razvoju i poštivanju globalnih normi;
- analizi stanja;
- pronalaženju konkretnih rješenja na terenu;
- pronalaženju načina financiranja.

Predsjednica *UN-HABITAT*-a je Dr. Anna Kajumulo Tibaijuka (Dr.Sc., Agro-Economics) UN Under-Secretary-General and Executive Director.

Potpredsjednik *UN-HABITAT*-a je kolega mr. sc. Jerko Rošin, dipl. ing.- arh., inače i jedan od rijetkih arhitekata u ovoj organizaciji.

Nastavno na sastanak u MZOPUG-u, 04.02.2011. god., održan je sastanak s potpredsjednikom *UN HABITAT*-a, Jerkom Rošinom, u Saboru RH, na kojem je posebno

razmatrano sudjelovanje Komore na 07. Globalnom forumu, koji će biti posvećen održivoj gradnji sa arhitektonskog i ekonomskog stajališta.

Razmatrana je i eventualna mogućnost njezinog aktiviranja kao ogranka HABITAT-Hrvatska. Zaključeno je da bi se za takav rad bilo potrebno i institucionalno organizirati, što bi moglo biti korisno kako za arhitekte RH, tako i za društvo općenito.

AKTIVNOSTI U ZEMLJI

HKA – URED PREDSJEDNIKA RH

Delegati HKA-a / UHA-e: T.Čurković, H.Hrabak, R.Bunjevac, T.Horvat, N.Mlinar i S.Bašić sudjelovali su 27.01.2011. god., na sastanku s predsjednikom RH, prof. dr. sc. Ivom Josipovićem. Predsjednik HKA-a dao je kraći povijesni osvrt na djelovanje struke, njezinu institucionalnu organiziranost i uklopljenost u strukovne međunarodne aktivnosti. Delegacija je predsjednika izvijestila o najvažnijim oblicima djelovanja i zauzetostima arhitektonske struke, kao i potrebi nadilaženja obrazaca društvenog ponašanja, koji ne rezultiraju profesionalnošću i kvalitetom, te na taj način prijeti izgrađenom okolišu i povijesnom naslijeđu štetama, koje više nije moguće otkloniti. Poseban osvrt dat je postignućima 03. kongresa hrvatskih arhitekata.

Predsjednik je pokazao izniman interes za smjernice Arhitektonske politike RH sažete u dokumentu „Apolitika“, koji obuhvaća dosadašnja nastojanja struke na unaprjeđenju planiranja, upravljanja i postupanja s izgrađenim prostorom, u smislu kreiranja kulture građenja i održivog razvoja, kao mjere unaprjeđenja kvalitete života svih građana.

Kako se od Države očekuje pomoć u razvijanju organizacijskog okvira za donošenje dokumenta Arhitektonske politike RH, kao i podrška njihovoj budućoj implementaciji, što podrazumijeva jedinstveno i interdisciplinarno djelovanje svih struktura vlasti, predsjednik je, uz načelnu podršku projektu, zamolio da mu se dostave svi relevantni materijali, kako bi ih mogao i osobno proučiti.

HKA – GRAD ZAGREB

U prostoru Gradskog ureda za energetiku, zaštitu okoliša i održivi razvoj, Grada Zagreba, održan je 07.02.2011. god. sastanak s pročelnikom (Marijan Maras, pročelnik, T.Čurković), u svezi sudjelovanja HKA-a na Zagrebačkom energetsom tjednu, koji se 04. – 09.04.2011. god. održava u Starogradskoj vijećnici na Gornjem Gradu.

Grad Zagreb ustupio je HKA-u 06.04.2011. god., kao dan u kojem bi se problematika energetske učinkovitosti osvijetlila posebno s arhitektonskog stajališta.

Komora se obvezala do 18.02.2011. god. dostaviti prijedlog svog programa.

HKA – HGK

Na poziv Hrvatske gospodarske komore, 28.02.2011. god., delegacija HKA-a odazvala se na sastanak institucija okupljenih vezano za izmjene i dopune *Zakona o javnoj nabavi*

Na poziv direktora *Sektora za graditeljstvo i komunalne poslove, Hrvatske gospodarske komore* g. Rudolfa Roma, delegacija HKA-u, sudjelovala je. 28.01.2011. god.. na sastanku održanom u HGK-u s ciljem unaprjeđenja kvalitete arhitektonskih usluga i izgrađenog okoliša.

Sastanku su bili nazočni:

- Odbor za zakonsku regulativu HGK-a,
- Hrvatska obrtnička komora,
- Hrvatska udruga poslodavaca,
- Hrvatska komora arhitekata,
- Hrvatska komora inženjera građevinarstva.

Raspravljalo se o izmjenama i dopunama postojećih zakonskih akata:

1. Zakona o javnoj nabavi;
2. Zakona o prostornom uređenju i gradnji;
3. Zakona o arhitektonskim i inženjerskim poslovima i djelatnostima u prostornom uređenju i gradnji;
4. Zakona o poticanju prodaje stanova.

Sastanak je iniciran radi načelnog zauzimanja stajališta o pitanjima izmjene navedenih zakona, poglavito Zakona o javnoj nabavi, dok će se detalji rješavati u drugačijem sastavu i s predstavnicima resornih ministarstava. U tom smislu HGK će 01.02. kontaktirati novog ministra MZOPUG-a, gosp. Branka Bačića, kako bi ga izvijestio o inicijativama okupljenih institucija.

Gospodin Rom nazočnima prenio stavove iznijete na sjednici Strukovnog udruženja graditeljstva održane 4.11.2010. godine:

1) da bi do druge polovice 2011. godine trebali pripremiti prijedloge izmjena Zakona o javnoj nabavi, sukladno ranije iznijetim prijedlozima:

- da se područje graditeljstva odvoji u zasebno poglavlje,

- da najniža cijena ne može biti jedini kriterij pri sklapanju ugovora za arhitektonske usluge.

2) da se članci koji govore o građenju zgrada čija građevinska (bruto) površina nije veća od 400 m² i zgrade za obavljanje isključivo poljoprivrednih djelatnosti, čija građevinska (bruto) površina nije veća od 600 m², korigiraju na način da se smanji broj kvadrata koji se mogu izgrađivati bez licence.

3) da se većem broju kupaca ili svima omogući kupnja stana.

O sudjelovanju HKA-a i stajalištima drugih institucija više u Zabilješci, u prilogu.

HKA - MGRP

Sastanak s predstavnicima *Ministarstva gospodarstva, rada i poduzetništva RH* održan je u Komori 03.02.2011. god. (T.Čurković, R.Bunjevac, N.Mlinar, T.Horvat, A.Loboja, V.Bilandžija, Z.Vuić, J.Tucak).

Tema sastanka načelno se odnosila na implikacije Zakona o javnoj nabavi na kvalitetu arhitektonskih usluga, posredno kvalitetu izgrađenog okoliša, te mogućnosti njihova izuzimanja od odredbi koje se odnose na nabavu drugih roba i usluga. Dio je to sveobuhvatnih nastojanja Komore da sve relevantne državne institucije, od utjecaja na problematiku javne nabave, upozna s negativnostima s kojima se struka susreće u radu na poslovima prostornog uređenja, kao posljedicom neprimjerenih zakonskih odredbi. Stručnjaci MGRP-a raspravljali su o vrstama arhitektonskih usluga, problemima koji ih prate, kao i prijedlozima koje Komora nudi.

Sastanak je imao radni karakter, pa nisu doneseni konkretni zaključci, međutim pratilo ga je vrlo pozitivno ozračje zbog interesa koji je nadležno Ministarstvo pokazalo, te želje da se takvo stanje izmijeni.

HKA – MZOPUG

Predsjednik Komore bio je na sastanku održanom u Ministarstvu zaštite okoliša, prostornog uređenja i graditeljstva, 02.02.2011. god. (Ivana Liović, dipl.ing.arh., viša savjetnica, T.Čurković), na kojem su raspravljani okvirni uvjeti pod kojima će se održati 07. Globalni forum parlamentaraca o staništima, koji se 18.–20.05.2011. god. održava u Zadru, te moguće sudjelovanje HKA-a.

HKA – MZOPUG

Na poziv MZOPUG-a, 15.02.2011. god. održan je sastanak mr. sc. Borke Bobovec, dipl.ing.arh., ravnateljice Uprave za stanovanje i komunalno gospodarstvo sa predstavnicima HKA-a i UHA-e (T.Čurković, R.Bunjevac, S.Bašić, T.Horvat, N.Mlinar i H.Hrabak) u MZOPUG-u, radi dogovora oko stvaranja uvjeta za izradu Arhitektonskih politika RH i moguće dinamike djelovanja.

Načelno je dogovoreno da bi se za cca 1 mjesec započelo s pripremom prvih radnih prijedloga. U platformu za izradu Arhitektonskih politika RH, uz potpisnike izjave bili bi uključeni predstavnici Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti, Savjeta prostornog uređenja RH i Af-a. Međutim, naznačeno je da radna grupa nipošto ne bi smjela biti veća od 9 ljudi, jer praksa pokazuje da je s većim brojem komunikacija otežana. Očekuje se da bi buduća radna grupa za izradu Arhitektonskih politika RH načelni plan djelovanja mogla izraditi do ljeta 2011. god.

HKA – HZMO

Na zahtjev HKA-a 03.02.2011. god., u prostoru HZMO-a održan je sastanak predstavnika obaju institucija (J.Tucak, D.Šimunović, za HKA i Neven Spetić, dipl.iur., predstojnik Ureda za poslove ostvarivanja prava iz mirovinskog osiguranja i doplata za djecu, Dražen Šlibar, dipl.iur. i Igor Šošćarić, dipl.iur., za matične evidencije HZMO-a).

Tema sastanka je bila ustanovljenje načina periodične / godišnje provjere statusa ovlaštenih arhitekata, članova Komore, radi suzbijanja zloporaba.

Predstavnici Komore su predstavili HKA u smislu odredbi Zakona, njezine zadaće, kao i ograničenja koja Komora ima u pribavljanju potrebnih podataka o svojim članovima. Postupci koji se pokreću kod HZMO-a radi utvrđivanja statusa članova dužnika, pokazuju da određeni broj članova odlazi u mirovinu, bez da, sukladno odredbama zakona, o tome informira Komoru, čime se otvara prostor za zlorabu žiga i arhitektonske iskaznice. Kako je riječ o zaštiti javnog interesa u smislu suzbijanja zloraba ostvarivanja prihoda s dva različita osnova, od čega jedan čini mirovina, zatražena je stručna pomoć HZMO-a.

Gosp. Spetić je skup izvijestio o zakonskom okviru koji uređuje rad HZMO-a. Složio se s potrebom odgovarajućeg djelovanja, kako bi se onemogućile zloporabe, posebno naglasivši potrebu postupanja sukladno važećoj zakonskoj regulativi.

Istaknuo je da podaci o korisnicima mirovina spadaju u osobna prava građana, koja su zakonom zaštićena, pa je i informiranje o njima, bez osobne suglasnosti člana, nemoguće na izravan način, kako bi to bilo najefikasnije. Predložio je periodično pozivanje članstva na davanje izjave, pod materijalnom i krivičnom odgovornošću, kojom se utvrđuje je li član korisnik mirovine.

Nadalje, pravnici HZMO-a smatraju da bi aktom, kao što je npr. Statut HKA, trebalo uvesti odredbu kojom se za članove Komore, prilikom upisa, uvodi obveza davanja izjave u pogledu korištenja mirovine, radi suzbijanja zlorabe ostvarivanja prihoda s dvije različite osnove.

Sudionici sastanka potvrdili su potrebu suradnje u pitanjima koja su od društvenog značenja, pa je HZMO u tom smislu pozvao predstavnike Komore da se i ubuduće obrate za pomoć u spornim pitanjima.

HKA – Arhitektonski fakultet, suradnja na zajedničkim projektima

Na traženje dekana Af-a, prof. Lenka Pleštine u HKA-u je 16.02.2011. god. održan sastanak (L.Pleština, T.Čurković, J.Tucak, D.Šimunović.).

HKA sustavno surađuje s Af-om na nekoliko područja koja su od interesa za arhitektonsku struku:

- izdavaštvo, tematska područja i plasiranje izdanja,
- mentorska suradnja,
- pravovremeno informiranje vježbenika, kandidata za upis u Komoru, o obvezama koje proizlaze iz zakonske regulative (prijava u evidenciju i usavršavanje),
- informiranje Komore na godišnjem nivou, o novo diplomiranim inženjerima,
- uvjeti za upis u HKA,
- suradnja Af-a i Komore u Programu SSU-a,
- informiranje studenata,
- ostalo.

Zaključeno je da će o projektima Af-a za koje se traži potpora Komore predsjednik informirati

UO, kako bi se na odgovarajući način donijele odluke u pitanjima sudjelovanja u plasiranju Af izdanja.

Komora će sa svoje strane prirediti informaciju, namijenjenu budućim dipl.ing.arh., koja bi trebala biti pomoć u pravovremenoj prijavi u vježbeničku evidenciju HKA-a, te stručno usavršavanje predviđeno za kandidate za upis u Komoru, kao i upoznavanje s regulativom Komore, koju će dobivati zajedno s diplomom.

Af će Komoru redovito godišnje informirati o studentima koji su diplomirali u završenoj školskoj godini.

HKA – Arhitektonski fakultet, cjeloživotno obrazovanje

Na traženje Komore u HKA-u je održan sastanak s predstavnicima Af-a (doc. dr. sc. Dražen Juračić, ovl.arh., Damir Mance, dipl.ing.arh., T.Čurković i R.Bunjevac), s kojima Komora razvija program cjeloživotnog obrazovanja. Tema sastanka bila je ustanovljenje uvjeta za pripremu vježbenika, kandidata za upis u HKA, za polaganje stručnog ispita. Dio je to inicijative da se procesima naobrazbe u svim njezinim fazama da sadržaj i značenje, koje će rezultirati kvalitetom i kompetencijama kandidata.

HKA – sastanak koordinacije predsjednika novih komora u graditeljstvu

Sastanak koordinacije predsjednika novih komora u graditeljstvu održan je 27.01.2011. god. (T.Čurković, Z.Sever, B.Kleković, Ž.Matić, L.Čarapović i mr. sc. Lino Fučić, ravnatelj Uprave za graditeljstvo). Raspravljalo se o:

Stanju realizacije u svezi s pokrenutom inicijativom komora za izmjenu odnosno dopunu *Pravilnika o produženju razdoblja stručnog usavršavanja znanja osoba koje obavljaju poslove prostornog uređenja i graditeljstva*, prijedlozima za imenovanje članova povjerenstva za izradu *Pravilnika o cijenama usluga*, kao realizaciji dogovora s prethodnog sastanka i drugim temama. L.Fučić je izvijestio nazočne da su problemi o kojima se u pisanoj formi prema MZOPUG-u već očitovala HKA, a sada i druge komore u graditeljstvu, prepoznati u MZOPUG-u, te će Ministarstvo reagirati odredbama kojima će se zaštititi interes članova komora, koji su pravovremeno izvršili svoju zakonsku obvezu prikupljanja bodova za prvo petogodišnje razdoblje.

U međuvremenu je MZOPUG donijelo:

1. *Pravilnika o izmjeni i dopunama Pravilnika o stručnom ispitu te upotpunjavanju i usavršavanju znanja osoba koje obavljaju poslove prostornog uređenja i graditeljstva,*
2. *Pravilnika o dopuni Pravilnika o produženju razdoblja stručnog usavršavanja znanja osoba koje obavljaju poslove prostornog uređenja i graditeljstva,*

koji će stupiti na snagu danom objave u *Narodnim novinama*, što se očekuje ovih dana (prilog).

HKA – Chromos

Namjera suvlasnika poslovnog tornja da se otvoreno parkiralište poslovnog tornja Chromos zatvori rampom, te koristi sukladno suvlasničkim udjelima vlasnika prostora, zaključena je na sastanku Povjerenstva održanom 01.02.2011. god., načelnim usvajanjem ponude za realizaciju rampe, kamere i pratećih građevinskih radova. Ponuda treba biti usvojena na Savjetu suvlasnika, a HKA će u njezinoj realizaciji sudjelovati minimalno sukladno postotku vlasništva, 1,41 %.

HKA – Splitska banka

Na 17. sjednici UO-a postavljeno je pitanje može li se slika na arhitektonskoj iskaznici izraditi u većem formatu i eventualno na poleđini iskaznice, na što je zatražen odgovor Splitske banke. OF je zatražio provjeru takvih mogućnosti kod *Splitske banke*, a odgovor se očekuje najkasnije do dana održavanja sjednice UO-a.

HKA – Wienerberger

Predsjednik je, 17.02.2011. god., održao sastanak s predstavnikom Wienerbergera za Hrvatsku, Tomislavom Frankom, kako bi razmotrili pitanja vezana uz osnivanje nagrade Brick Award 2011., za zgrade izvedene u opeci, za Hrvatsku, Pet radova koje će tročlani ocjenjivački sud, kojeg će imenovati UO HKA-a, izabrati kao najuspješnije realizacije, konkurirat će na istoimenom svjetskom natječaju. Realizacije trebaju biti iz 2009. god., na ovamo. O svim detaljima i uvjetima natječaja Komora će izvijestiti svoje članstvo preko web stranice HKA-a.

REORGANIZACIJA HKA

HKA - Comitium

Održan sastanak .03.02.2011. god. (T.Čurković, R.Bunjevac, Jasna Tucak, i Gordan Kolak), radi kontrole implementacije dogovorenih principa nove organizacije Komore.

TIJELA I RADNA TIJELA KOMORE

Sastanak predsjednika odbora HKA

Sastanak održan 09.02.2011. (T.Čurković, B.Fiolić, S.Bašić, T.Petrinjak, Z.Brakus, R.Bunjevac, A.L.Pleština, Lj.Miščević, M.Roth Čerina, J.Tucak, D.Šimunović). Predsjednik je naglasio važnost postupanja sukladno usvojenim principima Reorganizacije poslovnog sustava i definiranja strateškog okvira razvoja HKA-a. To podrazumijeva postupanje po protokolu Komore:

- pravovremenu pripremu sjednica tijela i radnih tijela Komore,
- definiranje dnevnog reda,
- upućivanje poziva i komunikaciju preko Tajništva,
- evidentiranje sudionika,
- izradu zapisnika,
- izradu izvješća: 2011.g. polugodišnja razdoblja za analizu
2012.g. kvartalna razdoblja za analizu
- izradu planova rada,
- sudjelovanje u kreiranju politike stručnog usavršavanja.

Naglašeno je da se naknada za rad u tijelima i radnim tijelima može isplaćivati isključivo pod pretpostavkom ispunjenja navedenih uvjeta.

Odbor za upis (OU)

Sastanak održan 24. siječnja 2011. (V.Kasun, Z.Boševski, I.Rožić, Vesnica Koščak Miočić-Stošić, te za Tajništvo HKA J.Tucak).

Novo upisani članovi

BAKIĆ VJERA
ŠAMANIĆ DAVOR
LABAR KATARINA

ŠIMIĆ IVAN
BREITENBERGER DARIJA
ZRILIĆ VULIĆ ANTONELA

Izveštaj o članstvu 21.01. 2011. – 15. 02. 2011.		
Pregled aktivnosti Odbora za upis		
1.	novi zahtjevi za upis	7
2.	ново upisani	6
3.	dopuna zahtjeva za upis	0
4.	saslušanja	1
5.	zahtjevi za iznimni upis-razmatranje	1
6.	odbijeni zahtjevi za upis	1

Izdavanje dokumenata		
1.	rješenje o odbijanju zahtjeva za upis u Imenik ovl.arhitekata	0
2.	rješenje o odbijanju zahtjeva stranih državljana	0

Izdavanje dokumenata		
1.	potvrde o upisu u imenik	45
2.	potvrde o upisu ureda	2
3.	duplikati rješenja	0

4.	stručna mišljenja	0	
5.	vještačenja vrijednosti usluga projektiranja	0	
6.	izračun / provjera vrijednosti usluge projektiranja	2	
7.	registarski broj za arhitektonske i urbanističke natječaje	1	
Financije			
	administrativne naknade – izdan broj računa	47	
	ukupno naplaćeno:	9.649,05 kn	
Izvješće o članstvu - status			
		u izvještajnom razdoblju	ukupno
1. Broj članova HKA:			
	u svim statusima		2615
	aktivni članovi komore		2200
2. Pregled po stručnim smjerovima/statusima:			
	ovlašteni/a arhitekt/ica		2104
	ovlašteni/a arhitekt/ica urbanist/ica		32
	ovlašteni/a arhitekt/ica unutarnje arhitekture		6
	ovlašteni/a krajobrazni/a arhitekt/ica		58
	mirovanja		284
	prekidi poslovanja		138
3. Promjene statusa u izvještajnom razdoblju			
1.	ново upisani	0	
2.	mirovanja	3	
3.	aktivacija iz mirovanja	2	

4.	prekidi poslovanja	3	
5.	aktivacija iz prekida poslovanja	1	
6.	promjena pečata	9	
7.	otvaranje ureda	5	
8.	zatvaranje ureda	0	
9.	promjena sjedišta ureda	0	
10.	ispisani – brisani iz članstva	1	
11.	izmjena podataka u bazi Komore (podaci o stanovanju, uredu i sl.)	40	
12.	pokojni	0	
Uplata članarina			
	članstvo s dugovanjem		1488 članova
	ukupno dugovanje		1.823.457,63 kuna

Prekid poslovanja, mirovanja, ispisi i novoupisani članovi, za razdoblje od 01.01.2011. god. do danas	
prekid poslovanja	5
mirovanja	1
ispisani	1
novoupisani članovi	13

RAD STEGOVNIH TIJELA

Stegovno tužiteljstvo (ST)

Sjednica ST-a održana 24.01.2011. god. (J.Leinert, I.Pedišić, S.Capelletti, I.Ljubić, J.Kandžija, J.Tucak i I.Šamec-Đurin).

Pregled stegovnog postupanja		
1.	nove stegovne prijave	1
2.	dopuna dokumentacije	4
3.	očitovanje	6
4.	podizanje optužnice	6
5.	odbačena prijava	1
6.	dodjela novog predmeta	5
7.	vještačenje ponuđene cijene	0
8.	poziv na saslušanje pred tužiteljstvom HKA	0
9.	saslušanje	0
10.	tumačenje Statuta HKA	3

Stegovni sud (SS)

Rasprave nisu održane.

Pregled stegovnog postupanja		
1.	dodjela novih predmeta	2
2.	organiziranje rasprava – slanje poziva i optužnica	3
3.	rasprava odgođena – nedolazak optuženih	0
4.	rasprava odgođena – vještačenje ponuđenih cijena	0
5.	rasprava održana – traži se dopuna dokaznog materijala	0
6.	rasprava održana – okrivljeni oslobođen	0

7.	rasprava održana – okrivljeni osuđen	0
8.	rasprava odgođena – proširivanje optužnice	0

Viši stegovni sud (VSS)

Sjednica održana 20.01.2011. (R.Plejić, M.Vetma, Ž.Andraši).

Pregled stegovnog postupanja		
1.	dodjela novih predmeta	3
2.	priziv odbačen, potvrđena presuda stegovnog suda	1
3.	priziv usvojen, osuđujuća presuda – novčana kazna	0

Pregled stegovnih predmeta HKA			
1.	čl.85., t.5 Statuta HKAIG – ako nesavjesno obavlja arh.poslove ili nestručno savjetuje i zastupa investitora	odbačena prijava	4
		optužba odbačena zbog zastare	2
		oslobođen/a optužbe	8
		osuđen/a	4
2.	čl.85., t.14 Statuta HKAIG – ako investitoru na štetu drugog ovl.arh. prikazuje greške ili predlaže izmjene u projektu	osuđena	1
3.	čl.85., t.15, t.16 Statuta HKAIG – ako protivno odredbama Kodeksa struk.etike preuzme posao koji je ugovorio drugi ovl.arh. i ako u slučaju preuzimanja ne poštuje upute autora i ne obavijesti ga o promjenama	optužbe odbačene	3
4.	čl.85., t.17 Statuta HKAIG – ako konkuriira cijenama nižim od propisanih	odbačena prijava	1
		optužba odbijena	1
		oslobođen/a optužbe	3
5.	čl.85., t.21 Statuta HKAIG – ako sudjeluje na natječaju bez potrebne suglasnosti Komore	oslobođen optužbe	1
6.	čl.85., t.35 Statuta HKAIG – ako ugovara poslove bez odgovarajućeg pisanog dokumenta	oslobođen optužbe	2
		osuđen	1
7.	čl.73., t.4 Statuta HKA – ako nesavjesno obavlja arh.poslove ili nestručno savjetuje i zastupa investitora	odbačena prijava	1

8.	čl.73., t.13 Statuta HKA – ako ne poštuje autorska prava	osuđeni	1
		odbačena prijava	1
9.	čl.73., t.23 Statuta HKA – ako protivno odredbama Kodeksa preuzme posao koji je ugovorio drugi ovl.arh.	prijava odbačena zbog zastare	1

Financije - stegovna tijela		
1.	uplata novčanih kazni i/ili troškova stegovnog postupka	0
2.	troškovi vještačenja za stegovne predmete	0

HKA – predsjednici područnih odbora

Sastanak održan 31.01.2011. god. (T.Čurković, B.Iskra, N.Kocijan, Z.Brakus, Z.Hanžek, R.Bunjevac, J.Tucak, D.Šimunović).

Na zamolbu PO-a i sastanak održan 15.12.2010. god., na kojem zbog brojnih pitanja od interesa za rad PO-a nije bilo moguće sve ih riješiti u jednom terminu, predsjednik je pozvao predsjednike VPO-a na posebnu tematsku sjednicu, posvećenu isključivo pitanjima unaprjeđenja rada PO-a. Bilješka u prilogu.

Odbor za financije (OF)

OF održao je sastanak 02.02. 2011. god. (D.Milenković, T.Čurković i J.Tucak) i redovnu sjednicu OF-a 08.02. 2011. (T.Čurković, V.Vidović, D.Milenković, A.Ilijanić, J.Tucak, Z.Jurjević).

Uz svoje redovne zadaće OF je analizirao detaljnu verziju Završnog izvještaja o prihodima i rashodima 03. kongresa hrvatskih arhitekata. OF je 15.02.2011. god. dostavio svoj zaključak o Završnom izvještaju prihoda i rashoda 03. kongresa hrvatskih arhitekata, kojim je ovaj jednoglasno usvojen, te je na taj način i službeno zaključena provjera, zatražena na 17. sjednici Upravnog odbora.

Odbor za urbanizam (OUR)

OUR održao je sastanak 27.01.2011. god. (S.Bašić, S.Pegan, D.Martinec, T.Jukić, A.Suljić, N.Božić, D.Lovas, J.Ahel, D.Šimunović).

OUR se posebno pozabavio pitanjima vezanim uz Pravilnik o sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima, standardu elaborata i obveznih priloga prostornih planova, koji neposredno nakon izlaska i povučen. Urbanisti su iskazali svoju zabrinutost zbog ukupnog stanja na tržištu arhitektonskih usluga iz domene prostornog planiranja, koju naspornazumi s regulativom još dodatno kompliciraju (Bilješka u prilogu).

Radna grupa za izmjenu

Pravilnika o natječajima s područja arhitekture i urbanizma (PNPAU)

Sastanak održan 25.01.2011. (Z.Prlić, Z.Brakus, Z.Hanžek, J.Tucak).

Završena je provjera teksta postojećeg PNPAU-a. Tekst je pomno dodatno razmotren, te sukladno potrebi zamijenjen ili nadopunjen verzijom kojom se dovodi u odnos s važećom regulativom. Tekst će biti dostavljen UO-u na uvid, na sljedeću sjednicu UO-a.

Odbor za cjenik usluga (OCU)

Sastanak održan 09.02.2011. (Z.Hanžek, N.Kocijan, R.Duić, D.Manestar, A.Barac, D.Martinec, V.Petrović).

OCU je finalno proanalizirao sve elemente Pravilnika o cijenama usluga, te će svoj prijedlog proslijediti UO-u na mišljenje i usvajanje (Bilješka u prilogu).

Odbor za natječaje (ON)

Sastanak nije održan.

28.01.2011. Odbor je pozvao članove HKA i UHA-e na nesudjelovanje na: „Natječaju za izradu idejnog urbanističko - arhitektonskog rješenja CRIKVENICA – CENTAR“. Nakon sastanka održanog s predstavnicima raspisivača i provoditelja natječaja (09.02.2011. god.) ON će, po dostavi usklađene dokumentacije, istome dodijeliti registarski broj.

Dodijeljeni registarski brojevi za arhitektonske i urbanističke natječaje		
Red.br.	Naziv natječaja	Reg. broj
1.	Pozivni urbanističko –arhitektonski natječaj za izradu idejnog rješenja poslovnog kompleksa u Radničkoj cesti u Zagrebu Provoditelj natječaja: Stimar d.o.o.	116-11-ZG-UA

Odbor za međunarodnu suradnju (OMS)

Sastanak održan 25.01.2011. (A.L.Pleština, R.Bunjevac, B.Baletić, V.Petrović, T.Horvat, D.Bačić, T.Čurković, D.Šimunović).

Odbor se po prvi puta okupio u novom sastavu, pa je dio sjednice bio posvećen uvođenju T.Horvat i D.Bačića u način rada Odbora, tematska područja koja će pokrivati svojim radom i sl.

OMS se bavio brojnim temama međunarodne djelatnosti Komore. Predsjednik je članove posebno upoznao s naporima Komore i ZAPSA da na tragu postignutog političkog dogovora dvaju zemalja organiziraju zajednički nastup na EXPO-u. Uloga komora u tom bi smislu predstavljala garanciju za stvaranje uvjeta za izvrsnost budućeg arhitektonskog rješenja (bilješka u prilogu).

Odbor arhitektura i djeca (OAD)

Sastanak održan 14.02.2011. (M.Roth Čerina, S.Filep, G.Košćec, L.Korlaet, D.Perić) i bio je vezan uz žiriranje radova za natječaj *Golden Cube*. OAD će ove godine, uz DAZ i OPA-u, sudjelovati u organizaciji 6 radionica, za što će Komora pružiti organizacijsku potporu u smislu pribavljanja sponzorskih darova (Kvartalno izvješće u prilogu).

Redovan rad Tajništva HKA

Općenito		
1.	ulazna pošta	110
2.	izlazna pošta	147
3.	telegram sućuti	1
4.	čestitke	1
6.	narudžbe (uredski materijal, piće)	2
7.	sklapanje polica putnog osiguranja	0
8.	objave na web stranici HKA	9
9.	zahvale sponzorima 3. Kongresa hrvatskih arhitekata	40
10.	zahvale tijelima državne uprave	4

Financije		
1.	isplata mjesečnih naknada za rad u tijelima HKA	2
2.	isplata naknada za rad u odborima HKA	0

Odbor za stalno stručno usavršavanje (OSSU)

Redovna sjednica Odbora održana je 24. siječnja 2011. godine, a OSSU održao je i dopisnu sjednicu 04.02.2011. godine. Na njima su odobrene sljedeće aktivnosti:

ODOBRENE AKTIVNOST 24. siječnja i 04. veljače 2011. god.			
Rd.Br.	NAZIV I ORGANIZATOR	DATUM I MJESTO ODRŽAVANJA/ PREDAVAČ	TRAJANJE I BODOVANJE
1.	Udruženje hrvatskih arhitekata Simpozij Mittelmerland	05.02.2011., Dubrovnik Medine Altioč, dipl.ing.arh. (Aa) Krunoslav Ivanišin, dipl.ing.arh. Stephanie Tunka, dipl.ing.arh. (Aa) Nike Sudarević (Dubrovačko- neretvanska Županija) Ivana Tutek, dipl.ing.arh. (Af, Zagreb) Roberta Pavlović, dipl.ing.arh. (Af, Zagreb) Mr.sc. Marina Oreb, dipl.ing.arh. (Dad) Barbara Savin, dipl.ing.arh. (Dubrovačko-neretvanska županija) Matea Spika, dipl.ing.biol. (Institut za zaštitu okoliša) Evert Ypma (Dizajner, Amsterdam) Tatjana Rajić, dipl.ing.arh. (Kotor) John Palmesino, dipl.ing.arh. (Aa) Jorge Garcia De La Camara, dipl.ing.arh. (Barcelona) Dr.sc. Elias Torres, dipl.ing.arh. (Barcelona)	10 sati 10 bodova
2.	Društvo arhitekata, građevinara i geodeta Karlovca 5. karlovački salon arhitekture 2008.-2010.	Izlagачi, Karlovac	2 boda / rad
3.	Savjet za zelenu gradnju u Hrvatskoj Učinkovito upravljanje/korištenje vode u građevinama	15.02.2011. Zagreb Hrvoje Kvasnička, dipl.ing.građ. Aleksandar Kiščina, dipl.inh.preh.teh. Snježana Bilokapić, dipl.ing.kem. Danica Maljković, dipl.ing.stroj. Toni Borković, dipl.ing.arh.	4 sata 4 boda

4.	Zumtobel licht d.o.o. i Društvo arhitekata Splita LED rasvjetna rješenja i energetska učinkovitost	10.02.2011. Split Vlatka Đurić, dipl.ing.el. Dario Hečej, dipl.oecc. Mihaela Krevh, u.d.i.a.	2 sata 2 boda
UKUPNO ODOBRENO BODOVA:			18 bodova

REALIZIRANE AKTIVNOSTI 24. siječnja 2011. – 23. veljače 2011. god.			
Rd.Br.	NAZIV I ORGANIZATOR	DATUM I MJESTO ODRŽAVANJA/ PREDAVAČ	TRAJANJE I BODOVANJE
1.	Udruženje hrvatskih arhitekata Simpozij Mittelmerland	05.02.2011., Dubrovnik Medine Altiok, dipl.ing.arh. (Aa) Krunoslav Ivanišin, dipl.ing.arh. Stephanie Tunka, dipl.ing.arh. (Aa) Nike Sudarević (Dubrovačko-neretvanska Županija) Ivana Tutek, dipl.ing.arh. (Af, Zagreb) Roberta Pavlović, dipl.ing.arh. (Af, Zagreb) Mr.sc. Marina Oreb, dipl.ing.arh. (Dad) Barbara Savin, dipl.ing.arh. (Dubrovačko-neretvanska županija) Matea Spika, dipl.ing.biol. (Institut za zaštitu okoliša) Evert Ypma (Dizajner, Amsterdam) Tatjana Rajić, dipl.ing.arh. (Kotor) John Palmesino, dipl.ing.arh. (Aa) Jorge Garcia De La Camara, dipl.ing.arh. (Barcelona) Dr.sc. Elias Torres, dipl.ing.arh. (Barcelona)	10 sati 10 bodova
2.	Hrvatska komora arhitekata Odbor za krajobraznu arhitekturu Krovni vrtovi	Zagreb, 25.01.2010. Predavači: Nataša Tiška Vrsalović, dipl.ing.agr. Tanja Herr, dipl.ing.arh.	4 sata 4(1) boda

3.	Savjet za zelenu gradnju u Hrvatskoj Učinkovito upravljanje/korištenje vode u građevinama	15.02.2011. Zagreb Hrvoje Kvasnička, dipl.ing.građ. Aleksandar Kiščinal, dipl.inh.preh.teh. Snježana Bilokapić, dipl.ing.kem. Danica Maljković, dipl.ing.stroj. Toni Borković, dipl.ing.arh.	4 sata 4 boda
UKUPNA REALIZACIJA SATI / BODOVA:			18 / 18 (1) bodova

SSU Administrativni poslovi		
Evidencije / Izdavanje dokumenata		
1.	novi zahtjevi za vođenje evidencije	5
2.	izmjene podataka u SSU bazi	10
3.	izrada i izdavanje odobrenja aktivnosti	4
4.	izdavanje individualnih potvrda o prisustvovanju seminarima HKA – vanjski sudionici	37
5.	izdavanje skupnih potvrda o prisustvovanju seminarima HKA – vanjski sudionici	0
6.	ponude / predračuni / računi	128
7.	obrada zahtjeva za individualne SSU aktivnosti	23
8.	pojedinačne provjere i upućivanje izvadaka o stanju bodova	17
9.	upućivanje obavijesti članstvu o SSU aktivnostima mailing listom	7
10.	unošenje lista polaznika Programa SSU HKA	2
11.	obrada novih prijava aktivnosti	4
12.	sastanaka u prostorijama Komore	1

Poslovni sastanci

HKA - ZUS

Nastavno na ponudu Zavoda za unaprjeđenje sigurnosti iz Osijeka (ZUS), 27.01.2011. održan je sastanak u HKA-u (Darije Varžić, dipl.ing. stroj., zamjenik direktora, iz Osijeka, mr. sc. Božidar, dipl. ing. el. iz Zagreba, D.Šimunović i J.Tucak), vezan uz mogućnosti pripreme

predavanja u sklopu Programa SSU-a, iz domene zaštite od buke, prilagođena potrebama arhitekata. Posebno je istaknuta važnost obrade ove teme u svim fazama promišljanja i nastajanja, od odabira lokacije do kontrole izvođenja na zgradama. Dogovorena je buduća suradnja u koju će biti uključen i mr.sc. Zoran Veršić, dipl.ing. arh., predstojnik Zavoda za zgradarstvo na Katedri za arhitektonske konstrukcije i zgradarstvo Af-a u Zagrebu.

Iskaz tabličnih podataka:

Gabrijela Kosović, prof., stručna suradnica
Marija Šoić, upr. pravnik, stručna suradnica
Ines Šamec Đurin, stručna referentica
Tonkica Špančić, administrativna referentica

Priredila:

Dušanka Šimunović, dipl.ing.arh.,
stručna tajnica HKA



Tomislav Čurković, ovl.arh.,

predsjednik
Hrvatske komore arhitekata



Klasa: 960-03/11-02/1
Ur. broj: 505-11-2
U Zagrebu, 17. veljače 2011. god.